Ful-

^a coagit. ^b conçiunt.

Fulmineus * Bucephal, jam te sentiret in armis
 Horrificum Darius, nisi coniugis eius humandæ
 Cura moraretur: rata fit concordia, natam
 Non sine dote offert Darius tibi, quidquid ubiq.
 Terrarum est inter Phryxei litoris oram,
 Euphratēmque, tibi, nata mediante, precatur,
 In dotem capito, teneatur filius obses
 Et fidei & pacis: redeat comitata duabus
 Virginibus mater, quarum ter dena talentū
 Millia sunt & pretium, fulvo decocta metallo.
 Quod nisi te Superi maiori pectori fultum
 Humanosque artus divina mente beässent,
 Tempus erat, quo nō solum pacem dare, verū
 Poscere deberes, & foedus iniire; vidēsne
 Quantus in arma ruat Darius? quot ab orbe re-
 moto
 Excierit gentes? quot classib⁹ e quor obumbreret?
 Nec mare navigio, nec castris terra locandis
 Sufficit, objectæ claudunt maris ostia puppes,
 Quid moror? unus habet, quas non habet area
 vires.
 Magnus ut accepit Darij responsa, citatis
 In cœtum ducibus, quidnam super his sit agen-
 dum
 Consulit, ambiguum videas mussare senatum,
 Et si quis diu perhibetur curia, donec
 Parmenio, cuius non tam facundia sollers
 Quām constans animus, nec ei tam dicere
 promptum,

D

2

Fortia

^a sent.

Portia quād facere est : Dudum redimentibus,
inquit,

Reddendos fore censuerā , cūm maxima posset
Ex ipsis , qui vel obiter periēre , vel arctis
Compedibus lapsi fugēre , pecunia reddi:

Id quoq. nunc censemus, ut auti pondere tanto
Imbellis populus , genitrix cum prole gemella
Permutetur anus , quæ Græcorum agmen , ite-
que

Impedient potius , tam latum & nobile regnum
Condicione potes nanciscier , absque tuorum
Sanguinis impensa , sed nec reor haec tenus Istrū
Inter , & Euphratem tot possedit siccæ jacentes
Quemquam alium terras , tamen & graviora
supersunt.

Inspic⁹ quanta petas , quantūmque reliqueris
orbis

Post tergum domiti , patriam , non Baetra , vel
Indos

Pectore habe memori: post fortia gesta reverti
Tutius in patriam est , quād vivere semper in
armis.

Consulis arbitriū tulit ægrè Magnus: Et , à me ,
Si essem Parmenion oblata pecunia palnæ
Præferretur , ait , mallēmque inglorius ire , &
Quād sine dixitijs palmam cum laude mereri.
At nunc securus sub paupertatis amictu
Regnat Alexander , regem me glorior esse ,
Non mercatorem ; fortunæ venditor absit.

Nil

a effe.

Nil venale mihi est . si reddendos fore constat ,
Gratiūs hoc gratis reddi , donōque remitti
Censeo quād censu , pretium si dona sequatur .
Gratia non sequitur , nec habent commercia
grates.

Hac ubi dicta super responso consulis: intrò
Legatos jubet admitti , Darioque referri:
Quod clementer , ait , feci , quodque indole di-
gnum ,